Oferta Formativa  Participantes  Institución Formativa  

Principios de Ciberseguridad Básica en el 

Sector Logístico.  
8 INPLOG 

Inducción y Orientación Portuaria  

Durante el periodo evaluado, se realizaron un total de trece (13) 

inducciones ,  en las cuales participaron doscientos treinta y nueve 

(239) nuevos colaboradores.  De ese total , ciento siete (107) fueron 

mujeres y ciento treinta y dos (132)  fueron hombres,  reflejando una 

distribución equilibrada en la integración del personal a la 

institución.  

Este proceso contribuyó a la adaptación eficiente de nuevos ingresos, 

fortaleciendo el  sentido de pertenencia y alineándolos con la misión